c. 34. Conc. Remense anni 630, c . 25. Sirm. , I , 484 ; Capitul . lib . 1 ,

cap. 78. Hincmari Epist . , nº 4 , inter Form. antiq. promot . episcopa-

lium , etc.

(3) S. et B., nº 1. Adde Conc . Vernense , anno 844, c . 10. Sirm .,

III, 21 .
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d'élire, transporté pour cette fois à l'empereur. Et tunc merite

auferetur a vobis potestas eligendi, quia Deo offendistis... et ille

(Imperator ) sine ullo periculo , et cum licentia canonum , un-

decunque et cuicunque clerico voluerit , dare potuerit. (S. et B. ,

n° 6.) Cependant, le roi accordait parfois la permission de pro-

céder à une nouvelle élection ( 1 ) .

f. Si le roi approuvait l'élu, le métropolitain et ses évêques

suffragants se réunissaient pour l'examen , examinatio futuri

Episcopi. L'élu était amené en personne par le visiteur , et une

députation du clergé et des laïques de la ville épiscopale . C'est

ce que l'archevêque Hincmar fait savoir au clergé et au peuple de

Beauvais, en ces termes : Necesse vobis erit.. ad nos illum (elec-

tum) , mediante Visitatore vestro, examinandum adducere, qua-

tenus, si congruus sacris canonibus inventus fuerit, vobis ordine-

tur Episcopus. (S. et B. , nº 4.) On demandait à cette députation

si l'élu avait bien obtenu le consentement requis ; elle répondait

tant en son nom qu'en celui des absents. Quo decreto coram

omnibus relecto.. interrogati sunt tam canonici et monachi..

quamparochiani presbyteri et nobiles laïci, si in eadem electione..

consentirent. Qui omnes viva voce dixerunt quod et ipsi, et illi qui

illò venire non potuerunt , in eadem electione consentirent. (S. ,

11 ; B. , 14.)

On passait ensuite à l'examen, qui portait d'abord sur la per-

sonne de l'élu, pour savoir s'il réunissait les qualités requises, et

s'il n'était dans aucun des cas d'exclusion prévus par les canons ;

ensuite sur son instruction , sa foi et sa doctrine . Ceux des évê-

ques suffragants de l'archevêque qui ne pouvaient assister à la

(1 ) Cum illum quem scitis elegissemus , et a D. Imperatore non

plene fuisset receptus, permissum est nobis iterum ut alium, si potuisse-

mus, ex nobis huic officio congruum inveniremus . Epist. Eccl. Senonica

ad Judith Imperatricem , dans Sirm . , nº 10 ; Bal . nº 13. -Quodnun-

quam futurum sperabamus, alteram nobis electionem impetrare ac con-

cedere studuistis . Epist. ejusdem Ecclesiæ ad Hilduinum . S. , nº 10 ;

B. , nº 13 .

TOM. II, PART. I.
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réunion, envoyaient une lettre, tractoria, pour donner leur con-